

INDICE

Orden	Descripción	Fichero	Págs.	Pags. Expdte.
1	Este índice		1	1 - 1
2	PDFDOCEXP-2023-7840-20240425130605.pdf		1	2 - 2
3	F111a.pdf	5955274_20240425_130606.pdf	1	3 - 3
4	F111b.pdf	5955278_20240425_130606.pdf	1	4 - 4
5	F113.pdf	5955282_20240425_130606.pdf	4	5 - 8
6	F114.pdf	5955286_20240425_130606.pdf	8	9 - 16
7	F115.pdf	5955290_20240425_130606.pdf	4	17 - 20
8	F118.pdf	5955294_20240425_130606.pdf	1	21 - 21
9	F119.pdf	5955298_20240425_130606.pdf	1	22 - 22
10	INFORME-RESUMEN 2º trimestre.pdf	5955302_20240425_130606.pdf	4	23 - 26
11	informe presentación 2º trimestre 2023.pdf	5955306_20240425_130607.pdf	1	27 - 27

EXPEDIENTE ELECTRONICO N. 2023/7840

TIPO: INTERVENCION(Generado el 25-04-2024 13:06:06)

ASUNTO: Documentación ejecución trimestral presupuesto para envío a plataforma Ministerio Hacienda OVEELL.
Remisión 2º Trimestre 2023

Resguardo del documento: F111a.pdf

SHA256: 2A03029E3D39C2412F421E5C2F3D649A97E807DD81E20DEEF9687DE0EC5E8A31

Resguardo del documento: F111b.pdf

SHA256: 299E9EAA3FD1CC65D33F1C86549CAE7818D69E1CD215AD68B6BD80E2A024FA04

Resguardo del documento: F113.pdf

SHA256: 12E96514EB948C65F6F5426F406337ED25D85F14DF8FB264A72286C28A9C2D0E

Resguardo del documento: F114.pdf

SHA256: 38373FE63FD2D6D3A6F2AFFBD7256052E0ACA24DCDA2AAC178E7255E9767AF92

Resguardo del documento: F115.pdf

SHA256: 328ED2FE2D7A8FDCE3E485C293B0FF2CA0D37EE73C47D05FB1ABD508DEDA486C

Resguardo del documento: F118.pdf

SHA256: E62B50E7FBE60686DAC1A90BB93E937DE8A7CB084CF7C28775337795574CF2DC

Resguardo del documento: F119.pdf

SHA256: DB1953CFB35C5922C002DA71F990AB08C64E2A9106C965B6A4F5D04527330003

Resguardo del documento: INFORME-RESUMEN 2º trimestre.pdf

SHA256: 16AE4E9D1CA67A753F14C78D25BEE8761126854A8379C5F536A4CEE5170FC8A1

CSV: 784794DFF121FCB310A0 Fecha de insercion : 14-07-2023 13:23:39

Resguardo del documento: informe presentación 2º trimestre 2023.pdf

SHA256: 6A10E7D10C6B0EDC7A57F8485CF86AEFF129D65E971D43D04935A0A2CDC30EE5

CSV: 43FFC40808AEAF58EE7 Fecha de insercion : 14-07-2023 13:23:58

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.1.a- Resumen de la clasificación económica de ingresos

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Dchos. Reconoc. Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾
1	Impuestos Directos	6.020.000,00	6.020.000,00	4.705.863,45	1.155.472,03	-18.368,81
2	Impuestos Indirectos	526.650,00	526.650,00	243.878,14	152.013,44	0,00
3	Tasas, Precios Publicos Y Otros Ingresos	2.103.390,65	2.103.390,65	731.564,93	434.856,18	1.139.712,20
4	Transferencia Corrientes	7.277.459,35	7.277.459,35	2.459.732,94	2.458.902,71	0,00
5	Ingresos Patrimoniales	179.500,00	1.679.500,00	1.566.337,24	1.555.678,69	600,00
6	Enajenacion De Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias De Capital	0,00	123.302,00	326.902,12	326.902,12	0,00
8	Activos Financieros	83.000,00	3.937.496,69	17.800,36	17.800,36	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		16.190.000,00	21.667.798,69	10.052.079,18	6.101.625,53	1.121.943,39

NSF0608 F.1.1.1.a

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.1.b- Resumen de la clasificación económica de gastos

Clasificación económica

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
1	Gastos De Personal	6.679.311,80	6.766.529,89	2.998.799,63	2.856.903,18	967,78
2	Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	6.894.398,20	8.081.815,54	3.754.691,65	3.754.631,65	256.287,81
3	Gastos Financieros	107.234,83	108.834,83	36.010,69	35.980,69	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.453.019,55	1.565.417,33	437.175,65	437.175,65	53.739,20
5	No Encontrada La Clasificación 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	670.139,58	4.707.605,00	1.040.060,92	1.029.287,75	14.244,29
7	Transferencias De Capital	0,00	51.700,06	51.700,06	0,00	343.933,90
8	Activos Financieros	16.900,00	16.900,00	9.000,00	9.000,00	0,00
9	Pasivos Financieros	368.996,04	368.996,04	368.996,04	368.996,04	0,00
Total gastos		16.190.000,00	21.667.798,69	8.696.434,64	8.491.974,96	669.172,98

NSF0609 F.1.1.1.b

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
600	Venta De Solares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
601	Venta De Fincas Rusticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Parcelas Sobrantes De La Vía Publica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
603	Patrimonio Publico Del Suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
609	Otros Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	De Inversiones De Caracter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612	De Objetos Valiosos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	De Otras Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
680	De Ejercicios Cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	De La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	De Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720	De La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72100	Del Servicio Publico De Empleo Estatal	0,00	0,00	-768,50	-768,50	0,00
72190	De Otros Organismos Autonomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	De Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72300	De Loterias Y Apuestas Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72390	De Otras Soc.Merc.Estat., Ent. Pub.EMPRES. Y Otros Org. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	De La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740	De Entes Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741	De Sociedades Mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75000	Subv. Afectas A La Amort. De Prestamos Y Operac. Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75002	Transf. De Cap. Cumplim De Conv Con Ccaa En Serv Soc E Igual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75030	Transf. De Cap. Cumplim De Conv. Con Ccaa En Mat. De Educac.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75050	Transf. De Cap.Cumplim De Conv Con Ccaa En Empleo Y Des. Loc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75060	Otras Transf. De Cap. En Cumplim. De Conv. Con La Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75080	Otras Transf. De Cap. De La Admon. Gral. De La Ccaa	0,00	2.040,00	21.759,68	21.759,68	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
751	De Organismos Autonomos Y Agencias De Las Comunidades Aut.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	De Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
753	De Soc. Merc., Entid. Pub. Empres. Y Org.Pub.Depend. De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	De Diputaciones, Consejos O Cabildos	0,00	81.262,00	305.910,94	305.910,94	0,00
762	De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763	De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	De Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766	De Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
767	De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768	De Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
790	Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791	Del Fondo De Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792	Del Fondo De Cohesion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793	Del Fondo Europeo Agrícola De Garantia (Feaga)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
794	Del Fondo Europeo Agrícola De Desarrollo Rural (Feader)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795	Del Feoga-Orientacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
796	Del Fondo Europeo De La Pesca (Fep)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797	Otras Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799	Otras Transferencias Del Exterior, Excluyendo Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80010	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80020	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
80110	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80120	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Enajenacion De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sec. P. A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811	Enajenacion De Obligaciones Y Bonos Fuera Del S. P. A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82010	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82020	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82110	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82120	De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
830	Reintegros De Prestamos De Fuera Del Sector Publico A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
831	Reintegros De Prestamos De Fuera Del Sector Publico A L/P	83.000,00	83.000,00	17.800,36	17.800,36	0,00
840	Devolucion De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841	Devolucion De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Enajenacion De Acciones Y Participaciones Del Sector Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	Enajenacion De Acciones Y Participaciones Fuera Del Sec. Pub	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	Para Gastos Generales	0,00	1.392.269,45	0,00	0,00	0,00
87010	Para Gastos Con Financiacion Afectada	0,00	2.462.227,24	0,00	0,00	0,00
900	Emision De Deuda Publica En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Emision De Deuda Publica En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Prestamos Recibidos A Corto Plazo De Entes Del Sect. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Prestamos Recibidos A Largo Plazo De Entes Del Sec. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Prestamos Recibidos A Corto Plazo De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Prestamos Recibidos A Largo Plazo De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	Emision De Deuda Publica En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Emision De Deuda Publica En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre**F.1.1.3- Desglose ingresos capital y financieros**

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Prev. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Dchos. Reconoc. Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾
930	Prestamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Prestamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940	Depositos Recibidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Fianzas Recibidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		83.000,00	4.060.798,69	344.702,48	344.702,48	0,00

NSF0611 F.1.1.3

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

Clasificación económica

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
10000	Retribuciones Basicas	194.386,91	194.386,91	71.416,72	71.416,72	0,00
10001	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10100	Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10101	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10700	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10701	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11000	Retribuciones Basicas	55.480,84	55.480,84	19.109,53	19.109,53	0,00
11001	Retribuciones Complementarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11002	Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12000	Sueldos Del Grupo A1	85.248,60	85.248,60	38.106,74	38.106,74	0,00
12001	Sueldos Del Grupo A2	119.941,27	105.526,25	13.281,87	13.281,87	0,00
12002	Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12003	Sueldos Del Grupo C1	436.344,12	436.344,12	197.059,03	197.059,03	0,00
12004	Sueldos Del Grupo C2	145.996,80	136.638,80	41.899,43	41.899,43	0,00
12005	Sueldos Del Grupo E	9.043,16	9.043,16	3.461,87	3.461,87	0,00
12006	Trienios	137.720,57	137.720,57	46.560,78	46.560,78	0,00
12009	Otras Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12100	Complemento De Destino	435.970,37	435.970,37	96.706,68	96.706,68	0,00
12101	Complemento Especifico	838.614,84	757.268,57	213.342,08	213.342,08	0,00
12103	Otros Complementos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122	Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12400	Sueldos Del Grupo A1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12401	Sueldos Del Grupo A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12402	Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12403	Sueldos Del Grupo C1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
12404 Sueldos Del Grupo C2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12405 Sueldos Del Grupo E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12406 Trienios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12409 Otras Retribuciones Basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127 Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13000 Retribuciones Basicas	216.413,62	188.220,70	48.793,25	48.793,25	0,00
13001 Horas Extraordinarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13002 Otras Remuneraciones	301.913,07	281.913,07	35.381,24	35.381,24	0,00
131 Laboral Temporal	1.814.317,18	2.038.121,61	1.226.327,58	1.226.327,58	0,00
132 Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137 Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143 Otro Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147 Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150 Productividad	71.900,30	71.900,30	18.699,96	18.699,96	0,00
151 Gratificaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152 Otros Incentivos Al Rendimiento	215.000,00	165.000,00	78.699,62	78.699,62	0,00
153 Complemento De Dedicacion Especial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16000 Seguridad Social	1.566.180,15	1.632.906,02	822.167,82	680.271,37	967,78
16008 Asistencia Medico-Farmaceutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16009 Otras Cuotas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
16103 Pensiones Excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16104 Indemnizaciones Al Personal Laboral Por Jubilac. Anticipadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16105 Pensiones A Cargo De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16107 Asistencia Medico-Farmaceutica A Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16200 Formacion Y Perfeccionamiento Del Personal	9.600,00	9.600,00	0,00	0,00	0,00
16201 Economatos Y Comedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
16202	Transporte Del Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16204	Accion Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16205	Seguros	20.240,00	20.240,00	27.785,43	27.785,43	0,00
16209	Otros Gastos Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	Complemento Familiar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Arrendamientos De Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Arrendamientos De Edificios Y Otras Construcciones	41.633,50	41.633,50	33.133,08	33.133,08	6.638,78
203	Arrendamientos De Maquinaria, Instalaciones Y Utillaje	19.782,29	39.642,29	74.563,83	74.563,83	2.250,60
204	Arrendamientos De Material De Transporte	25.000,00	25.000,00	9.626,76	9.626,76	1.954,20
205	Arrendamientos De Mobiliario Y Enseres	314,60	314,60	0,00	0,00	0,00
206	Arrendamientos De Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Arrendamientos De Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	Canonos	92.968,88	92.968,88	89.195,01	89.195,01	48,34
210	Infraestructuras Y Bienes Naturales	92.035,47	99.535,47	102.814,19	102.814,19	40.196,89
212	Edificios Y Otras Construcciones	60.848,39	60.848,39	11.905,63	11.905,63	1.910,00
213	Maquinaria, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	215.185,90	223.263,04	64.652,99	64.652,99	26.182,07
214	Elementos De Transporte	34.268,64	34.268,64	10.731,78	10.731,78	56,33
215	Molibiliario	25.950,19	56.898,94	33.952,72	33.952,72	4.881,20
216	Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000	Ordinario No Inventariable	13.320,87	13.320,87	7.927,30	7.927,30	133,38
22001	Prensa, Revistas, Libros Y Otras Publicaciones	16.854,68	15.254,68	3.855,57	3.855,57	1.744,93
22002	Material Informatico No Inventariable	28.744,08	15.159,02	10.272,90	10.272,90	1.308,96
22100	Energia Electrica	724.221,68	724.221,68	452.138,14	452.138,14	9.364,66
22101	Agua	676.955,49	676.955,49	377.505,03	377.505,03	0,00
22102	Gas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
22103	Combustibles Y Carburantes	71.748,04	71.748,04	27.983,39	27.983,39	56,79
22104	Vestuario	53.041,83	53.041,83	12.496,20	12.496,20	3.095,19
22105	Productos Alimenticios	2.592,34	2.592,34	1.718,64	1.718,64	0,00
22106	Productos Farmaceuticos Y Material Sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22110	Productos De Limpieza Y Aseo	65.765,71	65.765,71	5.561,40	5.561,40	2.012,10
22111	Suministros De Repuestos De Maq., Utillaje Y Elem. De Tte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22112	Suministro De Material Electronico, Electrico Y Telecomunica	1.543,61	1.543,61	0,00	0,00	0,00
22113	Manutencion De Animales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22199	Otros Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22200	Servicios De Telecomunicaciones	34.194,61	34.194,61	13.265,30	13.265,30	0,00
22201	Postales	18.727,46	18.727,46	8.372,69	8.372,69	0,00
22202	Telegraficas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22203	Informaticas	4.632,06	4.632,06	1.620,59	1.620,59	405,14
22299	Otros Gastos En Comunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transportes	513,69	513,69	1.091,89	1.091,89	230,73
224	Primas De Seguros	46.599,46	46.599,46	0,00	0,00	11.954,79
22500	Tributos Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22501	Tributos De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22502	Tributos De Las Entidades Locales	4.385,37	4.385,37	184,21	184,21	0,00
22601	Atenciones Protocolarias Y Representativas	6.104,87	6.104,87	2.575,08	2.575,08	0,00
22602	Publicidad Y Propaganda	55.633,16	52.162,03	13.393,62	13.393,62	8.810,01
22603	Publicacion En Diarios Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22604	Juridicos, Contenciosos	3.862,60	3.862,60	8.782,00	8.782,00	0,00
22606	Reuniones, Conferencias Y Cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22607	Oposiciones Y Pruebas Selectivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22609	Actividades Culturales Y Deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
22699	Otros Gastos Diversos	679.727,34	739.727,34	546.099,61	546.039,61	83.989,21
22700	Limpieza Y Aseo	805.893,97	1.295.051,47	352.999,60	352.999,60	0,00
22701	Seguridad	161,33	161,33	5.263,50	5.263,50	0,00
22702	Valoraciones Y Peritajes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22704	Custodia, Deposito Y Almacenaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22705	Procesos Electorales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22706	Estudios Y Trabajos Tecnicos	2.147.543,99	2.348.367,48	1.155.050,64	1.155.050,64	41.218,80
22708	Servicios De Recaudacion A Favor De La Entidad	330.887,86	330.887,86	83.965,85	83.965,85	0,00
22799	Otros Trabajos Realizados Por Otras Empresas Y Profesionales	488.672,59	878.379,24	228.561,15	228.561,15	7.844,71
23000	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	237,84	237,84	306,28	306,28	0,00
23010	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23020	Del Personal No Directivo	494,55	494,55	0,00	0,00	0,00
23100	De Los Miembros De Los Organos De Gobierno	887,76	887,76	422,40	422,40	0,00
23110	Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23120	Del Personal No Directivo	1.019,65	1.019,65	1.754,47	1.754,47	0,00
233	Otras Indemnizaciones	1.441,85	1.441,85	948,21	948,21	0,00
240	Gastos De Edicion Y Distribucion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Trabajos Realizados Por Admones. Pub. Y Otras Ent. Pub	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Trabajos Realizados Por Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301	Gastos De Emision, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Otros Gastos Financieros De Deuda Publica En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310	Intereses	103.500,00	103.500,00	32.290,76	32.260,76	0,00
311	Gastos De Formalizacion, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Otros Gastos Finan. De Prestamos Y Otras Op.Financ. En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados		
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	
321	Gastos De Emision, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	Otros Gtos Financ. De Deuda Publica En Moneda Dist. Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330	Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
331	Gastos De Formalizacion, Modificacion Y Cancelacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Otros Gtos Fin De Prestamos Y Otras En Moneda Dist. Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
340	Intereses De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Intereses De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
352	Intereses De Demora	3.734,83	5.334,83	3.719,93	3.719,93	0,00
353	Operaciones De Intercambio Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357	Ejecucion De Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358	Intereses Por Operaciones De Arrendamiento Financ. (Leasing)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
359	Otros Gastos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	A La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	A Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420	A La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42100	Mantenimiento Oficina Comarcal	24.050,00	48.100,00	24.050,00	24.050,00	0,00
42110	A Otros Organismos Autonomos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422	A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42300	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42310	Subvenciones Para Bonificacion De Int. Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42320	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42390	Otras Subv. A Soc.Merc.Est., Ent.Pub.Emp. Y Otros Org. Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
441	Subvenciones Para Bonificacion De Int.Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
442	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449	Otras Subv.A Entes Pub. Y Soc. Merc. De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450	A La Administracion General De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
451	A Los Org. Autonomos Y Agencias De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
452	A Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45300	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45310	Subvenciones Para Bonific. De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45320	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45390	Otras Subv. A Soc.Merc., Ent.Pub.Emp. Y Org.Pub. Dep.De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461	A Diputaciones, Consejos O Cabildos Insulares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462	A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463	A Mancomunidades	266.929,69	266.929,69	0,00	0,00	0,00
464	A Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465	A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466	A Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467	A Consorcios	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00
468	A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	Subvenciones Para Fomento Del Empleo	94.800,00	94.800,00	0,00	0,00	0,00
471	Subvenciones Para Bonific. De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
472	Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Consumidores	59.077,30	59.077,30	81.682,43	81.682,43	0,00
479	Otras Subvenciones A Empresas Privadas	178.700,00	178.700,00	0,00	0,00	0,00
48	A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	740.462,56	827.100,38	254.733,26	254.733,26	53.739,20
49	Al Exterior	14.000,00	15.709,96	1.709,96	1.709,96	0,00
500	No Encontrada La Clasificación 500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	No Encontrada La Clasificación 501	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.4- Desglose gastos corriente

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
Total gastos	15.133.964,38	16.522.597,59	7.226.677,62	7.084.691,17	310.994,79

NSF0612 F.1.1.4

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados		
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)	
600	Inversiones En Terrenos	0,00	2.451,29	2.228,38	2.228,38	0,00
609	Otras Inv. Nuevas En Infraest. Y Bienes Dest. Al Uso General	0,00	813.450,23	0,00	0,00	0,00
610	Inversiones En Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	Otras Inv. De Repos. En Infraest. Y Bienes Dest. Al Uso Gral	313.201,51	1.125.764,11	312.992,12	302.218,95	11.133,72
621	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Edificios Y Otras Construcciones	171.938,07	2.154.540,03	425.878,90	425.878,90	0,00
623	Maquinarias, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	0,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00
624	Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Mobiliario	75.000,00	156.211,99	69.500,36	69.500,36	656,41
626	Equipos Para Procesos De Informacion	25.000,00	54.030,40	0,00	0,00	1.026,36
627	Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	Otras Inv. Nuevas Asoc. Al Func. Operat. De Los Servicios	5.000,00	7.069,81	2.832,96	2.832,96	0,00
631	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Edificios Y Otras Construcciones	80.000,00	386.887,14	226.628,20	226.628,20	1.427,80
633	Maquinaria, Instalaciones Tecnicas Y Utillaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
635	Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
636	Equipos Para Procesos De Informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
639	Otras Inv. De Repos. Asoc. Al Funcionam. Operat. De Los Serv	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640	Gastos En Inversiones De Caracter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Gastos En Aplicaciones Informaticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Cuotas Netas De Int. Por Operac. De Arrend. Finan.(Leasing)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650	Gastos En Inversiones Gestionadas Para Otros Entes Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Edificios Y Otras Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados		
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	
689	Otros Gastos En Inversiones De Bienes Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	
690	Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	
692	Inversion En Infraestructuras	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	A La Administracion General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	
71	A Organismos Autonomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	
720	A La Administracion General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	
72100	Al Servicio Publico De Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	
72109	A Otros Organismos Autonomos	0,00	0,00	0,00	0,00	
722	A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	
723	A Soc. Merc. Estat., Ent. Pub. Empres. Y Otros Organ. Public	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	A Entes Publicos Y Sociedades Mercant. De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	
750	A La Administracion General De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	
751	A Organismos Autonomos Y Agencias De Las Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	
752	A Fundaciones De Las Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	
753	A Soc. Merc. , Ent. Publ. Empres. Y Org. Pub Depend. De Ccaa	0,00	0,00	0,00	0,00	
761	A Diputaciones, Consejos O Cabildos	0,00	51.700,06	51.700,06	0,00	343.933,90
762	A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763	A Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	A Areas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766	A Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767	A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768	A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
	Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
79	Al Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
80000	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
80010	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
80020	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00
80090	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00
80100	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
80110	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
80120	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00
80190	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Adquis. De Oblig. Y Bonos Fuera Del S.P. A C/P. Des. Por Sec	0,00	0,00	0,00	0,00
811	Adquis. De Oblig. Y Bonos Fuera Del S.P. A L/P. Des. Por Sec	0,00	0,00	0,00	0,00
82000	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
82010	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
82020	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00
82090	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00
82100	Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
82110	A Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00
82120	A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00
82190	A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00
830	Prestamos A Corto Plazo. Desarrollo Por Sectores	0,00	0,00	0,00	0,00
831	Prestamos A Largo Plazo. Desarrollo Por Sectores	16.900,00	16.900,00	9.000,00	9.000,00
84000	A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
84010	A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
84100	A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
84110	A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
85010	Adquisicion De Acciones Y Participaciones Para Comp. Perdida	0,00	0,00	0,00	0,00

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.5- Desglose gastos capital y financieros

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Créd. Iniciales Ppto 2023	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Oblig. Reconoc. Netas (2)	Pagos Líquidos(2)	Pagos Líquidos(2)
85020	Adquis. De Acc. Y Partic. Para Financ. Invers. No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85090	Resto De Adquisiciones De Acciones Dentro Del Sector Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86010	De Empresas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86020	De Empresas De La Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86090	De Otras Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870	Aportaciones A Fundaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
871	Aportaciones A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87210	Aportaciones Para Compensar Perdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87220	Aportaciones Para Financiar Inversiones No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87290	Resto De Aportaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900	Amortizacion De Deuda Publica En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Amortizacion De Deuda Publica En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Amortizacion De Prestamos A Corto Plazo De Entes Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Amortizacion De Prestamos A Largo Plazo De Entes Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Amortizacion De Prestamos A C/P De Entes De Fuera Del S.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Amortizacion De Prestamos A L/P De Entes De Fuera Del S.P.	368.996,04	368.996,04	368.996,04	368.996,04	0,00
920	Amortizacion De Deuda Publica En Moneda Distinta Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Amortizacion De Deuda Publica En Moneda Distinta Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930	Amortizacion De Prestamos En Moneda Distinta Del Euro A C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Amortizacion De Prestamos En Moneda Distinta Del Euro A L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940	Devolucion De Depositos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Devolucion De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos		1.056.035,62	5.145.201,10	1.469.757,02	1.407.283,79	358.178,19

NSF0613 F.1.1.5

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Ejercicio 2023

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.8. Remanente Tesorería

COMPONENTES	Situación a final del periodo vencido	
1. (+) Fondos Líquidos		13.800.996,24
2. (+) Total Derechos Pendientes de Cobro		5.954.163,25
- (+) del Presupuesto Corriente	3.924.825,39	
- (+) de Presupuestos Cerrados	1.915.307,31	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	114.030,55	
3. (-) Total Obligaciones Pendientes de Pago		4.467.486,05
- (+) del Presupuesto Corriente	51.789,16	
- (+) de Presupuestos Cerrados	125.902,74	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	4.289.794,15	
4. (+) Total Partidas Pendientes de Aplicación		-1.287.273,53
- (-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.542.099,35	
- (+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	254.825,82	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)		14.000.399,91
II. Saldos de Dudosos Cobros		0,00
III. Exceso de Financiación Afectada		0,00
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		14.000.399,91
V. Saldos de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto al final de periodo		498.427,50
VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo		0,00
VII. Remanente de Tesorería para Gastos Generales ajustados (IV - V - VI)		13.501.972,41

Comunicación ejecución 2o trimestre

F.1.1.9. Calendario y Presupuesto de Tesorería

Concepto	Total ⁽²⁾
Fondos líquidos al inicio del período ⁽¹⁾	10.854.910,54
Cobros presupuestarios	7.223.568,92
.: Impuestos Directos	1.137.103,22
.: Impuestos Indirectos	152.013,44
.: Tasas, Precios Públicos Y Otros Ingresos	1.574.568,38
.: Transferencias Corrientes	2.458.902,71
.: Ingresos Patrimoniales	1.556.278,69
.: Enajenación De Inversiones Reales	0,00
.: Transferencias De Capital	326.902,12
.: Activos Financieros	17.800,36
.: Pasivos Financieros	0,00
Cobros no presupuestarios	5.394.709,21
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.541.916,32
Pagos presupuestarios	9.161.147,94
.: Gastos De Personal	2.857.870,96
.: Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	4.010.919,46
.: Gastos Financieros	35.980,69
.: Transferencias Corrientes	490.914,85
.: Fondo De Contingencia Y Otros Imprevistos	0,00
.: Inversiones Reales	1.043.532,04
.: Transferencias De Capital	343.933,90
.: Activos Financieros	9.000,00
.: Pasivos Financieros	368.996,04
Pagos no presupuestarios	1.816.293,43
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	128.490,01
Existencias finales para el período solicitado	13.909.173,61

NSF0614 F.1.1.9

(1) En el concepto Fondos Líquidos al inicio del período, se reflejará el importe del fondo líquido existente al comienzo del ejercicio.

(2) Los importes de Recaudación / Pagos, se corresponden con el TOTAL de Recaudación / Pagos acumulados realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre.

INFORME-RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL 2º TRIMESTRE DE 2023

Se debe dar conocimiento al Pleno de la corporación, del cumplimiento por parte del Ayuntamiento de Pozoblanco de suministrar la información económica referente al 2º trimestre de 2023 al Ministerio de Hacienda y Administraciones públicas en cumplimiento de la Ley 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y la Orden HAP/2105/2012, de 1 de Octubre, por lo que se detallan las obligaciones de suministro de información previstas en la ley.

LEGISLACIÓN APLICABLE

-Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, modificada por la Ley 15/2010, de 5 de julio.

-Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

-Orden Ministerial HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, modificada por la Orden HAP/2082/2014, de 7 de noviembre.

-Ley 25/2013 de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del registro contable de facturas en el Sector Público.

En consecuencia, se da cuenta al PLENO del Excmo. Ayuntamiento de Pozoblanco de la siguiente **información**:

Código seguro de verificación (CSV):

7847 94DF F121 FCB3 10A0



784794DF F121FCB310A0

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 14-07-2023

PRIMERO-. Estabilidad presupuestaria: Una vez consultada la contabilidad municipal a partir de la aplicación informática EPRICAL, salvo error u omisión involuntaria, se han remitido la información presupuestaria con sujeción a la LOEPSF, y arrojando la siguiente conclusión:

F.3.2 - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo ADMIN PUB

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

Unidad: euros

Entidad	Ingreso no financiero ⁽¹⁾	Gasto no financiero ⁽¹⁾	Ajuste S.Europeo Cuentas		Capac./Nec. Financ. Entidad
			Ajustes propia Entidad ⁽²⁾	Ajustes por Operaciones Internas	
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	17.730.302,00	21.281.902,65	-774.841,25	0,00	-4.326.441,90

⁽¹⁾ Si entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones reconocidos netos a 31/12/2023 (Cap. 1 a 7).

Si entidad con contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC).

⁽²⁾ Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

Capacidad / Necesidad Financiación de la Corporación Local: -4.326.441,90 €

Con los objetivos aplicados desde la entrada en vigor de la LO 2/2012 la CORPORACIÓN LOCAL NO CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA
Este cumplimiento es meramente informativo al prorrogarse la suspensión de las reglas fiscales para 2023

SEGUNDO-. Objetivo de endeudamiento: Consultadas las operaciones de créditos vigentes, los datos actualizados sobre la deuda viva a final de trimestre son los siguientes:

F.3.4 - Endeudamiento a efectos del Protocolo de Déficit Excesivo (Deuda PDE)

Unidad: euros

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emissiones de deuda a CP y LP	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones públicas solo FFELL ⁽¹⁾	Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Otras operaciones de deuda	Total Deuda viva PDE al final del período
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Deuda viva PDE: 0,00 €

TERCERO-. PERIODO MEDIO DE PAGO: Una vez consultada la contabilidad municipal a partir de la aplicación informática EPRICAL, salvo error u omisión involuntaria, se ha calculado el ratio de operaciones pagadas del Ayuntamiento de Pozoblanco, el ratio de operaciones pendientes de pago y el periodo medio de pago conforme a la

Código seguro de verificación (CSV):

7847 94DF F121 FCB3 10A0



784794DFF121FCB310A0

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 14-07-2023

metodología dispuesta en el R.D. 635/2014 de 25 de julio, modificado por el Real Decreto 1040/2017, de 22 de diciembre, en los siguientes términos:

Datos PMP Segundo trimestre de 2023

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)	Observaciones
Pozoblanco	16,66	4.627.237,48	141,50	77.012,85	18,70	
PMP Global		4.627.237,48		77.012,85	18,70	

Por tanto, el «periodo medio de pago» del Ayuntamiento, cuyo cálculo se ha realizado conforme a lo establecido en el artículo 5.1 del Real Decreto 635/2014 CUMPLE los límites establecidos.

CUARTO-. MOROSIDAD: De acuerdo con el artículo 3.1 de la Ley 15/2010, lo dispuesto en este informe es de aplicación a todos los pagos efectuados como contraprestación en las operaciones comerciales entre el Ayuntamiento de Pozoblanco y sus proveedores, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13,44	45.481	37.467.645,47	3.261	2.642.409,40
20.- Arrendamientos y Cánones	13,03	744	1.184.283,63	67	113.932,55
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	17,97	11.794	4.907.035,62	1.065	493.901,41
22.- Material, Suministros y Otros	12,73	32.871	31.361.580,80	2.127	2.034.373,74
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	6,19	70	11.782,79	2	201,70
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	3,34	2	2.962,63	0	0,00
Inversiones reales	11,34	3.217	11.179.784,70	175	702.444,12
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	7,32	950	10.584.012,67	32	32.085,60
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	5,51	756	1.278.169,06	1	15,74
TOTAL pagos realizados en el trimestre	11,87	50.404	60.509.611,90	3.469	3.376.954,86

Código seguro de verificación (CSV):

7847 94DF F121 FCB3 10A0



784794DFF121FCB310A0

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 14-07-2023

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	1.193,78	0	0,00	4	1.325,67
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	1.193,78	0	0,00	4	1.325,67
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	224,52	50	59.616,19	40	29.491,13
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	238,73	50	59.616,19	44	30.816,80

QUINTO.- Sin perjuicio de su presentación en el Pleno de esta Corporación, el presente informe, tal y como establece el artículo 4.4 de la Ley 15/2010 y el artículo 16.6 de la Orden HAP/2015/2012, debe remitirse, en todo caso, al Ministerio de Hacienda, en los términos del artículo 5 de la Orden HAP/2105/2012, vía telemática a través de la Plataforma AUTORIZA del Portal del Ministerio el último día del mes siguiente a la finalización del trimestre, REMISIÓN HECHA EN TIEMPO Y FORMA.

Código seguro de verificación (CSV):

7847 94DF F121 FCB3 10A0



784794DFF121FCB310A0

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 14-07-2023

INFORME AL PLENO SOBRE LA EJECUCIÓN DEL 2º TRIMESTRE DE 2023

Se debe dar conocimiento al Pleno de la corporación, del cumplimiento por parte del Ayuntamiento de Pozoblanco de suministrar la información económica referente al 2º trimestre de 2023 al Ministerio de Hacienda y Administraciones públicas en cumplimiento de la Ley 02/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por lo que se detallan las obligaciones de suministro de información previstas en la ley con el siguiente detalle:

Estabilidad presupuestaria:

F.3.2 - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo ADMIN PUB

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes
Unidad: euros

Entidad	Ingreso no financiero ⁽¹⁾	Gasto no financiero ⁽¹⁾	Ajuste S.Europeo Cuentas		Capac./Nec. Financ. Entidad
			Ajustes propia Entidad ⁽²⁾	Ajustes por Operaciones Internas	
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	17.730.302,00	21.281.902,65	-774.841,25	0,00	-4.326.441,90

⁽¹⁾ Si entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones reconocidos netos a 31/12/2023 (Cap. 1 a 7).

Si entidad con contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC).

⁽²⁾ Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

Capacidad / Necesidad Financiación de la Corporación Local: -4.326.441,90 €

Con los objetivos aplicados desde la entrada en vigor de la LO 2/2012 la CORPORACIÓN LOCAL NO CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA
Este cumplimiento es meramente informativo al prorrogarse la suspensión de las reglas fiscales para 2023

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

--

Objetivo de endeudamiento:

F.3.4 - Endeudamiento a efectos del Protocolo de Déficit Excesivo (Deuda PDE)

Unidad: euros

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emisiones de deuda a C/P y L/P	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones públicas solo FFEEELI ⁽¹⁾	Operaciones con Institutos Autonomos de Finanzas no clasificados como AAPF	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Otras operaciones de deuda	Total Deuda viva PDE al final del período
01-14-054-AA-000 Pozoblanco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Deuda viva PDE: 0,00 €

Obligación cumplida el 10 de JULIO de 2023, en todo caso, anterior a la fecha límite establecida.

Código seguro de verificación (CSV):

43FF C408 08AE AFC5 8EE7

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. INTERVENTOR RODRIGUEZ PRADO LUIS el 14-07-2023



43FFC40808AE AFC58EE7